República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 19/2023
Presidente da Câmara Municipal  02/08/2023

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

INDICAÇÃO Nº 19/2023

O Vereador que está subscreve, no uso de suas atribuições legais, após ouvido o douto

plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor

Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Para que seja feita a construção de uma quadra iluminada de futebol society, com grama

sintética, no centro do município de Passa Sete.

O futebol, além de fazer parte da nossa cultura, também é uma excelente opção para quem

gosta de praticar atividade física. Considerando que uma quadra iluminada de futebol

society, é um espaço de lazer com dimensões socioambientais, que promove integração,

sociabilidade, amizades, alcançando saúde e também a recreação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Passa Sete, 02 de agosto de 2023.

Loreno Luis Lopes

Vereador do PTB

      Publicado no mural e na Página

    Oficial da Câmara de Vereadores

 www.camarapassasete.rs.gov.br
Em 02/08/2023.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/